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VALUTAZIONE PRELIMINARE E GIUDIZI ANALITICI 
 

VERBALE N. 2 
 
Il giorno 24, il mese di giugno, l'anno 2024, alle ore 09:00, si è riunita in seduta telematica, 
tramite l’utilizzo della piattaforma Google Meet, la Commissione giudicatrice della procedura 
di valutazione comparativa in epigrafe, nominata con D.R. n. 313 del 10/05/2024, pubblicato 
sul sito dell’Ateneo e composta dai seguenti Professori: 
 
- Prof.ssa Bianca Del Villano (Presidente)  
- Prof. Thomas Wulstan Christiansen (Componente) 
- Prof. Pietro Luigi Iaia (Segretario) 
 
La Prof.ssa Bianca Del Villano si trova a Napoli. 
Il Prof. Thomas Wulstan Christiansen si trova a Brindisi. 
Il Prof. Pietro Luigi Iaia si trova a Mesagne. 
 
 
La Commissione, prima di procedere alla valutazione dei titoli e delle pubblicazioni, prende 
visione dell’elenco dei candidati (allegato n. 1) ammessi alla procedura, trasmesso dal 
Responsabile del Procedimento. 
La commissione, presa visione del suddetto elenco, dichiara, al fine di garantire il principio di 
trasparenza (art. 97 Cost.) e della par condicio tra i concorrenti partecipanti alla procedura in 
oggetto, che non vi sono relazioni di parentela ed affinità entro il quarto grado incluso con i 
candidati in questione (art. 5 comma 2, D.lgs. 07/05/48, n. 1172) e che non sussistono le 
cause di astensione e di incompatibilità tassativamente previste ai sensi degli artt. 51 e 52 
c.p.c. e ravvisa, infine, che non sono state presentate istanze di ricusazione.  
L’elenco dei candidati viene, quindi, allegato al presente verbale, del quale costituisce parte 
integrante (allegato n. 1). 

La Commissione, sulla base dei criteri di valutazione stabiliti durante la riunione preliminare 
del 28/05/2024 (verbale n. 1), appurato che non sono pervenute rinunce da parte dei 
candidati, si è collegata alla Piattaforma informatica “PICA” nella sezione riservata alla 
Commissione e ha visualizzato l’elenco dei candidati alla procedura in narrativa e, quindi, la 
documentazione prodotta da ciascun candidato. 

 



Gli esiti della valutazione preliminare dei candidati confluiscono nei giudizi analitici allegati al 
presente verbale (allegato n. 2). 

Tutte le decisioni in merito alla valutazione preliminare dei candidati sono state assunte con 
votazione unanime della Commissione. 
Ad esito di suddette valutazioni preliminari, la Commissione ammette alla discussione 
pubblica i candidati comparativamente più meritevoli, in misura pari a n. 9. 
La Commissione, pertanto, ammette, per il giorno 8 luglio 2024 alle ore 09:00, alla 
discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica, nonché della prova sulla 
conoscenza della lingua straniera, i seguenti candidati: 

- Dott.ssa FRANZA Mariateresa 
- Dott.ssa GALIANO Liviana 
- Dott.ssa LEONE Ljubica 
- Dott. MASONE Roberto 
- Dott.ssa PADLEY Roxanne Holly 
- Dott.ssa RAFFONE Annalisa 
- Dott.ssa RIZZO Rosalba 
- Dott.ssa SIEPAK Julia Marta 
- Dott.ssa TENCA Emanuela 

 

La discussione pubblica si terrà in modalità telematica, attraverso la piattaforma Google 
Meet (link: https://meet.google.com/guo-azrr-cfj). 

La Commissione termina i lavori alle ore 17:00. 
 
Letto, approvato e sottoscritto seduta stante. 
 
LA COMMISSIONE 
 
Prof.ssa Bianca Del Villano (Presidente) 
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Procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo 
determinato nel SSD L-LIN/12 - Lingua e traduzione – Lingua inglese - Settore concorsuale 
10/L1 - Lingue, letterature e culture inglese e anglo-americana - ai sensi della Legge n. 
240/2010 art. 24, comma 3, con contratto a tempo determinato e definito, presso la Facoltà 
di Scienze Umane, della Formazione e dello Sport (Cod. 64/1RTT/L-LIN12/2024), il cui 
avviso è stato pubblicato nella G.U. – 4a Serie Speciale - n. 14 del 16/02/2024. 
 
ELENCO CANDIDATI (Allegato n. 1 al verbale n. 2) 

N. COGNOME NOME LUOGO DI 
NASCITA 

DATA DI 
NASCITA CF 

1 Alizadeh 
Kashani Neda Teheran 

(Iran) 21/03/1983 LZDNDE83C61Z224E 

2 Boyarkina Iren Alexandrovka 
(Ucraina) 24/03/1973 BYRRN171C64ZI38I 

3 Franza  Mariateresa Nocera 
Inferiore (SA) 03/01/1977 FRNMTR77A43F912F 

4 Galiano  Liviana  Manduria 
(TA)  07/09/1990 GLNLVN90P47E882F 

5 Giglio  Ferdinando  Aversa (CE) 05/01/1994 GGLFDN94A05A512E 

6 Leone Ljubica Napoli (NA) 11/10/1980 LNELBC80R51F839P 

7 Masone  Roberto Benevento 
(BN) 07/08/1981 MSNRRT81M07A783F 

8 Padley Roxanne Holly Mansfield 
(GBR) 15/01/1987 PDLRNN87A55Z114K 

9 Raffone Annalisa 
San Giorgio 
a Cremano 

(NA) 
17/02/1992 RFFNLS92B57H892Q 

10 Rizzo Rosalba Messina 
(ME) 30/06/1969 RZZRLB69H70F158A 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11 Siepak Julia Marta Torun (POL) 26/04/1994 SPKJMR94D66Z127O 

12 Tenca Emanuela Bozzolo (MN) 14/04/1983 TNCMNL83D54B110R 



Procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo 
determinato nel SSD L-LIN/12 - Lingua e traduzione – Lingua inglese - Settore concorsuale 
10/L1 - Lingue, letterature e culture inglese e anglo-americana - ai sensi della Legge n. 
240/2010 art. 24, comma 3, con contratto a tempo determinato e definito, presso la Facoltà 
di Scienze Umane, della Formazione e dello Sport (Cod. 64/1RTT/L-LIN12/2024), il cui 
avviso è stato pubblicato nella G.U. – 4a Serie Speciale - n. 14 del 16/02/2024. 
 
 
GIUDIZI ANALITICI CANDIDATI (Allegato n. 2 al verbale n. 2) 
 

1. CANDIDATA dott.ssa Alizadeh Kashani Neda: 
 
 
Giudizio: 
 
La Candidata Alizadeh Kashani Neda presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un 
primo giudizio, possono essere così valutati: 
 
TITOLI GIUDIZIO 
Titoli dell’attività didattica e di ricerca Alizadeh 

Attività didattica 
 

Tre contratti d’insegnamento a livello 
universitario congruenti con il Settore 
Scientifico-Disciplinare, Allameh Tabataba’i 
University e Università di Teheran 

Attività di formazione e di ricerca presso 
qualificati istituti 

 
 

Nessun titolo valutabile 

Attività gruppi di ricerca 
 
 

Membro del Centro Interdipartimentale di 
Studi Italo-Americani (Università di 
Macerata) 

Relatore a congressi 
 

Dieci partecipazioni a congressi e convegni 
nazionali e internazionali congruenti con il 
Settore Concorsuale. 

Premi 
 

Premio Fath al-lah Mojtaba’i per la migliore 
tesi di dottorato dell'anno 2014 

  
Titoli accademici  
Dottorato Dottorato in Modern and Comparative 

Languages and Literatures (Università di 
Macerata) 

Altri titoli 
 

Master di II livello in Insegnare Lingua e 
cultura italiana a stranieri, Università di 
Roma Tor Vergata (non valutabile perché 
non congruente con il Settore 
Scientifico-Disciplinare né con il Settore 
Concorsuale) 

  
PUBBLICAZIONI 
 

Autrice di: 
- 1 tesi di dottorato 
- 7 contributi in rivista scientifica 



- 5 traduzioni 
 
La Candidata ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Modern and Comparative Languages 
and Literatures presso l’Università di Macerata. L’attività didattica a livello universitario non 
risulta consistente, seppur congruente con il Settore Scientifico-Disciplinare. Discrete le 
partecipazioni a congressi e convegni nazionali e internazionali congruenti, però, con il 
Settore Concorsuale. La Candidata ha partecipato alle attività del Centro CISIA (Università 
di Macerata) e risulta, infine, vincitrice del premio Fath al-lah Mojtaba’i per la migliore tesi di 
dottorato (2014). 
In generale, la Candidata dichiara una produzione complessiva pari a n. 13 pubblicazioni 
divise in: 1 tesi di dottorato, 7 contributi in rivista scientifica e 5 traduzioni.  
Dopo ampia e approfondita discussione, la Commissione esaminatrice ritiene che la 
Candidata si caratterizzi per: congruenza dell’attività di ricerca e didattica prevalentemente 
con il Settore concorsuale; sufficienti livelli di originalità, rilievo e rigore metodologico della 
produzione scientifica e di continuità nel tempo; discreta rilevanza scientifica della 
collocazione editoriale delle pubblicazioni presentate; apporto individuale ai lavori presentati 
sempre chiaramente enucleabile; consistenza complessiva della produzione scientifica di 
valore sufficiente, ma di insicura congruenza con il Settore Scientifico-Disciplinare e con il 
Settore Concorsuale. 
A esito della valutazione comparativa preliminare dei titoli dichiarati, la Commissione 
all’unanimità decide di non convocare la Dott.ssa Alizadeh alla discussione pubblica dei 
titoli e della produzione scientifica, nonché della prova sulla conoscenza della lingua 
straniera. 
 
  



2. CANDIDATA dott.ssa Boyarkina Iren: 
 
 
Giudizio: 
 
La Candidata Boyarkina Iren presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 
TITOLI GIUDIZIO 
Titoli dell’attività didattica e di ricerca Boyarkina 

Attività didattica 
 
- 20 contratti di insegnamento a livello 

universitario, di cui 10 congruenti con il 
Settore Scientifico-Disciplinare 
(Sapienza Università di Roma e 
Università della Tuscia) 

- Dichiarate anche attività 
d’insegnamento non a livello 
universitario 

Attività di formazione e di ricerca presso 
qualificati istituti 

Visiting fellow (Università di Liverpool); 
ricerca negli archivi Stapledon. 

Attività gruppi di ricerca 
 
 

Diverse attività di formazione e ricerca 
presso: gruppo di ricerca “Neutrino” 
(Università Pedagogica Statale di Minsk); 
CETAPS (Centro per Traduzione inglese e 
studi portoghesi) 

Relatore a congressi 
 

Dichiara 66 convegni, di cui solo 17 recano 
l’indicazione del titolo del contributo, in 
maggioranza (14 su 17) congruenti con il 
Settore Concorsuale 

Premi 
 

2019-2020: International Review of Science 
Fiction 

  
Titoli accademici  
Dottorato - 2014: Dottorato in Lingue e Letterature 

Straniere, Università di Roma “Tor 
Vergata” 

- 1996-2003: Dottorato di ricerca in World 
Literatures, Minsk State Pedagogical 
University 

Altri titoli 
 

Nessun titolo valutabile 

  
PUBBLICAZIONI 
 

Autrice di: 
- 1 monografia 
- 9 contributi in proceedings pubblicati 
- 14 articoli in rivista scientifica 
- 22 contributi in volume 
- 4 traduzioni 
- 1 curatela 

 



La Candidata ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Lingue e Letterature Straniere, presso 
l’Università di Roma “Tor Vergata” (2014) e il Dottorato di ricerca in World Literatures, Minsk 
State Pedagogical University (2003). L’attività didattica a livello universitario risulta 
consistente e congruente con il Settore Scientifico-Disciplinare. La Candidata ha partecipato 
a numerosi congressi e convegni nazionali e internazionali prevalentemente congruenti con 
il Settore Concorsuale e dichiara di aver svolto ricerca preso l’Università di Liverpool, gli 
archivi Stapledon, l’Università Pedagogica Statale di Minsk e il Centro per Traduzione 
inglese e studi portoghesi. 
In generale, la Candidata dichiara una produzione complessiva pari a n. 54 pubblicazioni, 
di cui 51 considerate congruenti prevalentemente con il Settore Concorsuale e divise in: 1 
monografia, 9 contributi in proceedings pubblicati, 14 articoli in rivista scientifica, 22 
contributi in volume, 4 traduzioni e 1 curatela.  
Dopo ampia e approfondita discussione, la Commissione esaminatrice ritiene che la 
Candidata si caratterizzi per: non piena congruenza dell’attività di ricerca e didattica con il 
Settore Scientifico-Disciplinare; sufficienti livelli di originalità, rilievo e rigore metodologico 
della produzione scientifica e discreta continuità nel tempo; scarsa rilevanza scientifica della 
collocazione editoriale delle pubblicazioni presentate; apporto individuale ai lavori presentati 
sempre chiaramente enucleabile. Nell’insieme, considerate l’età accademica, la 
consistenza complessiva, l’intensità, la continuità temporale e la congruenza con il Settore 
Scientifico-Disciplinare, la produzione scientifica della Candidata è ritenuta di valore 
sufficiente. 
A esito della valutazione comparativa preliminare dei titoli dichiarati, la Commissione 
all’unanimità decide di non convocare la Dott.ssa Boyarkina alla discussione pubblica dei 
titoli e della produzione scientifica, nonché della prova sulla conoscenza della lingua 
straniera. 
 
 
  



3. CANDIDATA dott.ssa Franza Mariateresa: 
 
Giudizio: 
 
La Candidata Franza Mariateresa presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 
TITOLI GIUDIZIO 
Titoli dell’attività didattica e di ricerca Franza 

Attività didattica 
 

24 contratti d’insegnamento a livello 
universitario congruente con il Settore 
Scientifico-Disciplinare e 5 congruenti con il 
Settore Concorsuale (Università “Federico 
II” di Napoli, Università di Salerno, 
Università per Stranieri di Perugia, 
Università di “Roma Tre” e Università di 
Messina) 

Attività di formazione e di ricerca presso 
qualificati istituti 

 
 

- 2009-2012: Assegno di ricerca in 
“Traduzione letteraria ed ermeneutica 
del testo nella pratica professionale e 
nella didattica universitaria” (Università 
degli Studi di Salerno) 

- 2006-2007: Assegno di ricerca in “La 
linguistica dei corpora nella didattica 
dell’inglese come lingua straniera”  
(Università degli Studi di Salerno) 

Attività gruppi di ricerca 
 
 

Partecipazione al Progetto accademico 
nazionale PRIN 2008. Coordinatrice 
Prof.ssa Laura di Michele. Coordinatore 
presso Università degli Studi di Salerno: 
Prof.ssa Maria Teresa Chialant. Titolo: 
“Cambiamenti tecnologici e percezione 
urbana nei testi letterari tra fine ‘800 e 
postmodernismo”. 

Relatore a congressi 
 

Dichiara 27 convegni, di cui solo 13 recano 
l’indicazione del titolo del contributo, in 
maggioranza (10 su 13) congruenti con il 
Settore Concorsuale 

Premi 
 

 

  
Titoli accademici  
Dottorato 2006: “Lingua, Testi e Linguaggi in Area 

Inglese e Statunitense”, Università degli 
Studi di Salerno  

Altri titoli Nessun altro titolo 
  
PUBBLICAZIONI 
 

Autrice di: 
- 1 monografia 
- 5 contributi in rivista 
- 5 contributi in volume 



- 2 traduzioni 
- 2 recensioni 

 
La Candidata ha conseguito il Dottorato di Ricerca in “Lingua, Testi e Linguaggi in Area 
Inglese e Statunitense”, Università degli Studi di Salerno (2006). L’attività didattica a livello 
universitario risulta consistente e congruente sia con il Settore Scientifico-Disciplinare sia 
con il Settore Concorsuale. La dott.ssa Franza dichiara di aver partecipato a 27 convegni e 
congressi nazionali e internazionali (di cui solo 13 recano l’indicazione del titolo del 
contributo), in maggioranza congruenti con il Settore Concorsuale. La Candidata ha 
partecipato alle attività del Progetto di Ricerca PRIN 2008 ed è stata titolare di due Assegni 
di Ricerca: “Traduzione letteraria ed ermeneutica del testo nella pratica professionale e nella 
didattica universitaria” e “La linguistica dei corpora nella didattica dell’inglese come lingua 
straniera” (Università degli Studi di Salerno).  
In generale, la Candidata dichiara una produzione complessiva pari a n. 15 pubblicazioni, 
divise in: 1 monografia, 5 contributi in rivista, 5 contributi in volume, 2 traduzioni, 2 
recensioni.  
Dopo ampia e approfondita discussione, la Commissione esaminatrice ritiene che la 
Candidata si caratterizzi per: congruenza dell’attività di didattica prevalentemente con il 
Settore Scientifico-Disciplinare e congruenza dell’attività di ricerca prevalentemente con il 
Settore Concorsuale; buoni livelli di originalità, rilievo e rigore metodologico della produzione 
scientifica e discreta continuità nel tempo; buona rilevanza scientifica della collocazione 
editoriale delle pubblicazioni presentate; apporto individuale ai lavori presentati sempre 
chiaramente enucleabile. Nell’insieme, considerate l’età accademica, la consistenza 
complessiva, l’intensità, la continuità temporale e la congruenza con il Settore Scientifico-
Disciplinare, la produzione scientifica della Candidata è ritenuta di valore buono. 
A esito della valutazione comparativa preliminare dei titoli dichiarati, la Commissione 
all’unanimità decide di convocare la Dott.ssa Franza alla discussione pubblica dei titoli e 
della produzione scientifica, nonché della prova sulla conoscenza della lingua straniera. 
 
  



4. CANDIDATA dott.ssa Galiano Liviana: 
 
 
Giudizio: 
 
La Candidata Galiano Liviana presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 
TITOLI GIUDIZIO 
Titoli dell’attività didattica e di ricerca Galiano 

Attività didattica 
 

A.a. 2020-2021-a.a. 2023-2024: Titolare di 
4 contratti di insegnamento congruente con 
il Settore Scientifico-Disciplinare, 
Università degli Studi di Pavia 

Attività di formazione e di ricerca presso 
qualificati istituti 

 
 

- 11/2023-in corso: Assegno di Ricerca 
(PRIN 2020, Università di Catania) 
- 9/2022-8/2023: Assegno di Ricerca (PRIN 
2020, Università di Pavia) 
- 9/2021-8/2022: Assegno di Ricerca 
(Università di Pavia) 
- 9/2020-8/2021: Assegno di Ricerca 
(Università di Pavia) 

Attività gruppi di ricerca Nessun titolo valutabile. 
Relatore a congressi 

 
Relatore in 10 convegni e congressi 
universitari congruenti con il Settore 
Scientifico-Disciplinare 

Premi Nessun titolo valutabile 
  
Titoli accademici  
Dottorato 2019: Dottorato di Ricerca in Linguistica, 

Università di Lancaster 
Altri titoli 
 

Nessun altro titolo 

  
PUBBLICAZIONI 
 

Autrice di: 
- 1 monografia 
- 4 articoli in rivista di fascia A 
- 3 articoli in rivista scientifica 

 
La Candidata ha conseguito il Dottorato di Ricerca in “Linguistica”, Università di Lancaster 
(2019). L’attività didattica a livello universitario – considerata la giovane età accademica 
della dott.ssa Galiano – risulta consistente e congruente con il Settore Scientifico-
Disciplinare. La dott.ssa Candidata ha partecipato, come relatrice, a 10 convegni e 
congressi nazionali e internazionali tutti congruenti con il Settore Scientifico-Disciplinare ed 
è risultata titolare di quattro Assegni di Ricerca presso le Università di Pavia e Catania, 
anche in ambito di Progetti PRIN.  
In generale, la Candidata dichiara una produzione complessiva pari a n. 8 pubblicazioni, 
divise in: 1 monografia, 4 contributi in rivista di fascia A, 3 contributi in rivista scientifica.  
Dopo ampia e approfondita discussione, la Commissione esaminatrice ritiene che la 
Candidata si caratterizzi per: congruenza dell’attività di didattica e di ricerca con il Settore 
Scientifico-Disciplinare; livelli di originalità, rilievo e rigore metodologico della produzione 



scientifica molto buoni; ottima rilevanza scientifica della collocazione editoriale delle 
pubblicazioni presentate; apporto individuale ai lavori presentati sempre chiaramente 
enucleabile. Nell’insieme, considerate l’età accademica, la consistenza complessiva, 
l’intensità, la continuità temporale e la congruenza con il Settore Scientifico-Disciplinare, la 
produzione scientifica della Candidata è ritenuta di valore molto buono. 
A esito della valutazione comparativa preliminare dei titoli dichiarati, la Commissione 
all’unanimità decide di convocare la Dott.ssa Galiano alla discussione pubblica dei titoli e 
della produzione scientifica, nonché della prova sulla conoscenza della lingua straniera. 

 
  



5. CANDIDATO dott. Giglio Ferdinando: 
 
 
Giudizio: 
 
Il Candidato Giglio Ferdinando presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 
TITOLI GIUDIZIO 
 Giglio 
Titoli dell’attività didattica e di ricerca  

Attività didattica 
 

Nessuna attività didattica dichiarata 
 

Attività di formazione e di ricerca presso 
qualificati istituti 

Nessuna attività valutabile 

Attività gruppi di ricerca 
 
 

Nessuna attività valutabile  

Relatore a congressi Nessuna partecipazione a congressi 
dichiarata nel curriculum 

Premi Nessun premio dichiarato 
  
Titoli accademici  
Dottorato 2022: “Imprenditorialità e Innovazione” (34 

Ciclo con oggetto di studio la Finanza 
Aziendale), presso il dipartimento di 
Economia dell’Università della Campania 
“Luigi Vanvitelli” con sede a Capua 

Altri titoli Nessun titolo valutabile 
  
PUBBLICAZIONI 
 

Autore di: 
- 6 articoli in rivista 

 
Il candidato, laureato in Economia, Finanza e Mercati presso l’Università della Campania 
Luigi Vanvitelli (Dipartimento di Economia) nel 2018, ha conseguito presso il medesimo 
Ateneo il dottorato in Imprenditorialità e Innovazione (nel 2022) ed è autore di sei articoli in 
rivista. Sia i titoli che le pubblicazioni risultano del tutto incongruenti con il settore scientifico 
disciplinare, con il settore concorsuale oggetto del bando e persino con settori affini. 
A esito della valutazione comparativa preliminare dei titoli dichiarati, la Commissione 
all’unanimità decide di non convocare il Dott. Giglio alla discussione pubblica dei titoli e 
della produzione scientifica, nonché della prova sulla conoscenza della lingua straniera. 
 
  



6. CANDIDATA dott.ssa Leone Ljubica: 
 
 
Giudizio: 
 
La Candidata Leone Ljubica presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 
TITOLI GIUDIZIO 
 Leone 
Titoli dell’attività didattica e di ricerca  
Attività didattica 
 

- Titolare di 1 contratto di insegnamento 
(Università di Verona) e contitolare di 2 
contratti di insegnamento (Scuola 
Superiore per Mediatori Linguistici 
dell’Università Giustino Fortunato di 
Benevento), tutti congruenti con il 
Settore Scientifico-Disciplinare. 

- Attività integrativa e di tutorato negli 
anni a.a. 2013/2014, 2017/2018, 
2018/2019, 2021/2022, presso 
l’Università di Salerno (titolo ritenuto 
non valutabile). 

Attività di formazione e di ricerca presso 
qualificati istituti 
 
 

- 1/3/2024-in corso: Assegno di Ricerca 
nel settore scientifico disciplinare L-LIN/12 
presso l’Università di Milano “La Statale”, 
Dipartimento di Lingue, Letterature, 
Culture e Mediazioni 
- 1/10/2022-30/9/2023: Assegno di 
Ricerca nel settore scientifico disciplinare 
L-LIN/12 presso l’Università di Verona 
- Dichiara inoltre numerose attività di 
partecipazione a Summer e Winter 
School, Master Class, Forum, tutte di 
durata inferiore ai due mesi e pertanto non 
particolarmente significative ai fini della 
presente valutazione. 

Attività di ricerca - Membro del gruppo di ricerca WG8 
Language variation, pragmatics, and 
interaction 

- Progetto FARB (EX 60%) ANNO 2014: 
'Critical Discourse Analysis' e 
annotazione automatica applicata alla 
prosa religiosa. Università degli Studi 
di Salerno 

- Progetto FARB (EX 60%) ANNO 2014: 
Per una rivisitazione del dibattito sul 
fenomeno del 'dialect levelling' nel 
Regno Unito: Un'indagine sugli usi e 
sulle percezioni di alcuni accenti 
britannici come variata' diastratiche e 



diamesiche. Università degli Studi di 
Salerno 

Relatore a congressi 
 
 

41 congressi nazionali e internazionali 
congruenti con il Settore Scientifico-
Disciplinare 

Premi 
 

- 2021: Poster Prize (Università di 
Vilnius per l’Associazione RAAM- 
Association for Researching & 
Applying Metaphor) 

- 2019: Best Paper (Università di 
Malaga) 

  
Titoli accademici  
Dottorato 
 

2016: Dottorato di Ricerca in “Studi 
Letterari e Linguistici” (Curriculum Studi 
Linguistici – SSD: L-LIN/12), Università 
degli Studi di Salerno 

Altri titoli 
 
 
 
 

- PG Certificate in Corpus Linguistics 
(Distance), Università di Lancaster, 
Regno Unito, 2022 

- Diploma di Perfezionamento (60 CFU) 
Università Unitelma Sapienza, 
conseguito nel 2013 su L’educazione e 
la formazione in contesti multiculturali 
e l’applicazione dei nuovi linguaggi  

- Diploma di perfezionamento in 
Metodologie, comunicazione, 
tecnologie informatiche e valutazione 
nel processo didattico-educativo, 
Università Unitelma Sapienza Roma 

  
PUBBLICAZIONI  
 Autrice di:  

- 2 monografie 
- 8 articoli in riviste di classe A 
- 1 articolo in rivista scientifica 
- 3 contributi in proceedings 

pubblicati 
- 1 tesi di dottorato 
- 1 contributo in volume  
- 2 volumi non congruenti con il 

SSD 
 
La Candidata ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Studi Letterari e Linguistici (Curriculum 
Studi Linguistici – SSD: L-LIN/12) presso l’Università degli Studi di Salerno. L’attività 
didattica a livello universitario non risulta particolarmente consistente ma è pienamente 
congruente con il Settore Scientifico-Disciplinare. Molto frequenti e costanti negli anni le 
partecipazioni a congressi e convegni nazionali e internazionali congruenti con il Settore 
Scientifico-Disciplinare. La dott.ssa Leone, attualmente assegnista di ricerca presso 
l’Università di Milano La Statale, ha inoltre partecipato ad alcuni gruppi di ricerca presso 
l’Università di Salerno e risulta, infine, vincitrice del Premio Poster Prize conferito 



dall’Università di Vilnius e del Premio Best Paper conferito dall’Università di Malaga 
nell’ambito dell’International Conference EUROPHRAS 2019. 
In generale, la Candidata dichiara una produzione complessiva pari a n. 18 pubblicazioni 
divise in: 2 monografie, 8 articoli in riviste di classe A, 1 articolo in rivista scientifica, 
3 atti di convegno, 1 saggio in volume, la tesi di dottorato, tutti congruenti con il 
SSD. Dal CV, si evince anche la pubblicazione di capitoli e sezioni (seppure non 
chiaramente identificati da titolo e pagine) in due volumi a firma doppia non 
congruenti con il SSD.  
Dopo ampia e approfondita discussione, la Commissione esaminatrice ritiene che la 
Candidata si caratterizzi per: congruenza dell’attività di ricerca e didattica sia con il Settore 
scientifico-disciplinare sia con il Settore concorsuale; significativi livelli di originalità, rilievo 
e rigore metodologico della produzione scientifica, seppure discreta risulta la continuità nel 
tempo; ottima rilevanza scientifica della collocazione editoriale delle pubblicazioni 
presentate; apporto individuale ai lavori presentati sempre chiaramente enucleabile. 
Nell’insieme, considerate l’età accademica, la consistenza complessiva, l’intensità, la 
continuità temporale e la congruenza con il Settore Scientifico-Disciplinare, la produzione 
scientifica della Candidata è ritenuta di valore quasi ottimo. 
A esito della valutazione comparativa preliminare dei titoli dichiarati, la Commissione 
all’unanimità decide di convocare la Dott.ssa Leone alla discussione pubblica dei titoli e 
della produzione scientifica, nonché della prova sulla conoscenza della lingua straniera. 
 
  



7. CANDIDATO dott. Masone Roberto: 
 
 
Giudizio: 
 
Il Candidato Masone Roberto presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 
TITOLI GIUDIZIO 
 Masone 
Titoli dell’attività didattica e di ricerca, 
istituzionale 

 

Attività didattica 
 

A.a. 2009/2010 a oggi: titolare di 39 contratti 
di insegnamento congruenti con il Settore 
Scientifico-Disciplinare presso l’Istituto 
Internazionale SSML - Scuola Superiore per 
Mediatori Linguistici Università Telematica 
Giustino Fortunato, Università degli Studi di 
Salerno, Università degli Studi di Foggia e 
Università degli Studi del Sannio. 
Dichiara, inoltre, numerosi corsi a carattere 
integrativo per le stesse sedi accademiche. 

Attività di formazione e di ricerca presso 
qualificati istituti 

1/2-31/10/2023: Visiting PhD student 
presso l’Università di Leeds 

Attività gruppi di ricerca - 2012-2013: Progetto di Ricerca (FARB) 
presso Università degli Studi di Salerno. 
Titolo della ricerca: Linguistica testuale 
e traduzione attraverso i generi: teoria e 
pratica della traduzione letteraria e della 
traduzione audiovisiva 

- 2014-2015: Progetto di Ricerca (FARB) 
presso Università degli Studi di 
Salerno. Titolo della ricerca: Science 
Fiction, (Dark) Fantasy e Distopia: 
aspetti linguistici, testuali, stilistici, 
traduttori e didattici 

- 2016-2017: Progetto di Ricerca (FARB) 
presso Università degli Studi di Salerno. 
Titolo della ricerca: La variazione 
fantastica. Analisi e traduzione degli 
aspetti linguistici, stilistici e pragmatici 
nel genere Fantasy 

- 2017: Progetto di Ricerca (FARB) 
presso Università degli Studi di Salerno. 
Titolo della ricerca: La variazione 
fantastica. Analisi e traduzione degli 
aspetti linguistici, stilistici e pragmatici 
nei generi Fantasy e Gotico. 



Relatore a congressi 6 convegni nazionali e internazionali 
congruenti con il Settore Concorsuale, non 
con il Settore Scientifico-Disciplinare 

Premi Nessun titolo valutabile 
  
Titoli accademici  

Dottorato 2015: Dottorato di Ricerca in “Studi 
Letterari e Linguistici” (SLL), Università di 
Salerno 

Altri titoli Nessun altro titolo 
  
PUBBLICAZIONI Autore di: 

- 2 monografie 
- 3 articoli in riviste di fascia A 
- 2 articoli in rivista  
- 5 contributi in volume 
- 3 traduzioni 

 
Il dott. Masone ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Studi Letterari e Linguistici presso 
l’Università di Salerno. Ha svolto una densissima attività di didattica, dal 2009 a oggi nel 
settore disciplinare L-LIN/12, per l’Università Telematica Giustino Fortunato, l’Università 
degli Studi di Salerno, l’Università degli Studi di Foggia e l’Università degli Studi del Sannio. 
La partecipazione ai convegni nazionali e internazionali è per lo più congruente con il Settore 
Concorsuale e la partecipazione a gruppi di ricerca si è svolta esclusivamente presso 
l’Università di Salerno. Il Candidato dichiara una produzione scientifica complessiva pari a 
15 pubblicazioni, divise in: 2 monografie, 3 articoli in Riviste di classe A, 2 articoli in Rivista, 
5 contributi in volume di cui 1 in corso di stampa, 3 traduzioni. Nel complesso la produzione 
scientifica è congruente con il Settore Concorsuale ma non pienamente con il Settore 
Scientifico Disciplinare, trattando prevalentemente di questioni letterarie. 
Dopo ampia e approfondita discussione, la Commissione esaminatrice ritiene che il 
Candidato si caratterizzi per: congruenza dell’attività di ricerca e didattica prevalentemente 
con il Settore Concorsuale; discreti livelli di originalità, rilievo e rigore metodologico e 
continuità della produzione scientifica; discreta rilevanza scientifica della collocazione 
editoriale delle pubblicazioni presentate; apporto individuale ai lavori presentati sempre 
chiaramente enucleabile. Nell’insieme, considerate l’età accademica, la consistenza 
complessiva, l’intensità, la continuità temporale e la congruenza con il Settore Scientifico-
Disciplinare, la produzione scientifica del Candidato è ritenuta di valore discreto. 
A esito della valutazione comparativa preliminare dei titoli dichiarati, la Commissione 
all’unanimità decide di convocare il Dott. Masone alla discussione pubblica dei titoli e della 
produzione scientifica, nonché della prova sulla conoscenza della lingua straniera. 
  
  



8. CANDIDATA dott.ssa Padley Roxanne Holly: 
 
 
Giudizio: 
 
La Candidata Padley Roxanne Holly presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un 
primo giudizio, possono essere così valutati: 
 
TITOLI GIUDIZIO 
 Padley 
Titoli dell’attività didattica e di ricerca  

Attività didattica - Titolare di 9 contratti di insegnamento 
universitario a livello universitario 
congruenti con il Settore Scientifico-
Disciplinare presso l’Università di 
Salerno, l’Università di Bergamo e 
l’Università di Sassari 

- Titolare di numerose altre attività 
integrative, di tutoraggio e come esperta 
linguistica madrelingua sia in Italia che 
nel Regno Unito 

Attività di formazione e di ricerca presso 
qualificati istituti 

 
 

- 9/2023-in corso: Assegno di Ricerca 
(SSD L-LIN/12) presso l’Università degli 
Studi di Bergamo 

- 4/2021-1/2022: Visiting Research 
Fellow Erasmus+ presso l’Università di 
Nottingham 

Attività gruppi di ricerca - Progetto di ricerca (FARB – fondi di ateneo 
per la ricerca di base) – Insegnare e 
apprendere nell’era post-digitale Cook 
Islands English: a Newly Emerging Variety 
of English. Università di Salerno 
- Progetto di ricerca (FARB – fondi di ateneo 
per la ricerca di base) – Acronyms as 
Markers of Sexism in the English Language. 
Università di Salerno 

Relatore a congressi La candidata dichiara la partecipazione 
come relatrice a 22 congressi nazionali e 
internazionali 

Premi Nessun titolo valutabile 
  
Titoli accademici  

Dottorato 2024: Dottorato di Ricerca in Studi Letterari, Linguistici 
e Storici Studi Linguistici (Università degli Studi di 
Salerno) 

Altri titoli Nessun altro titolo 
  
PUBBLICAZIONI  Autrice di: 

- 1 monografia 
- 6 articoli in fascia A di cui 4 in corso 

di stampa 



- 16 articoli in rivista 
- 3 contributi in volume 
- 2 contributi in proceedings pubblicati 
- 1 recensione 
- 1 curatela 

 
La Candidata ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Studi Letterari, Linguistici e Storici 
(Curriculum Linguistico – SSD: L-LIN/12) presso l’Università degli Studi di Salerno. L’attività 
didattica a livello universitario risulta consistente e variegata ed è pienamente congruente 
con il Settore Scientifico-Disciplinare. Molto numerose le partecipazioni a congressi e 
convegni nazionali e internazionali congruenti con il Settore Scientifico-Disciplinare. La 
dott.ssa Padley, attualmente assegnista di ricerca presso l’Università di Bergamo, ha inoltre 
partecipato a gruppi di ricerca presso l’Università di Salerno. 
In generale, la Candidata dichiara una produzione complessiva pari a n. 30 pubblicazioni 
divise in: 1 monografia in corso di stampa, 6 articoli in fascia A di cui 4 in corso di stampa, 
16 articoli in rivista, 3 saggi in volume, 2 atti di convegno, 1 recensione, 1 curatela. Tutti i 
prodotti sono congruenti con il Settore Scientifico-Disciplinare. 
Dopo ampia e approfondita discussione, la Commissione esaminatrice ritiene che la 
Candidata si caratterizzi per: congruenza dell’attività di ricerca e didattica sia con il Settore 
scientifico-disciplinare sia con il Settore concorsuale; livelli di originalità molto buoni, così 
come rilievo, rigore metodologico e continuità della produzione scientifica; rilevanza 
scientifica della collocazione editoriale delle pubblicazioni presentate quasi sempre di ottimo 
livello; apporto individuale ai lavori presentati sempre chiaramente enucleabile. 
Nell’insieme, considerate l’età accademica, la consistenza complessiva, l’intensità, la 
continuità temporale e la congruenza con il Settore Scientifico-Disciplinare, la produzione 
scientifica della Candidata è ritenuta di valore quasi ottimo. 
A esito della valutazione comparativa preliminare dei titoli dichiarati, la Commissione 
all’unanimità decide di convocare la Dott.ssa Padley alla discussione pubblica dei titoli e 
della produzione scientifica, nonché della prova sulla conoscenza della lingua straniera. 
 
  



9. CANDIDATA dott.ssa Raffone Annalisa: 
 
 
Giudizio: 
 
La Candidata Raffone Annalisa presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 
TITOLI GIUDIZIO 
 Raffone 
Titoli dell’attività didattica, di ricerca  

Attività didattica - Da a.a. 2020/2021 a oggi: titolare di 6 
insegnamenti a livello universitario 
congruenti con il Settore Scientifico-
Disciplinare presso l’Università degli 
Studi di Napoli “L’Orientale” 

- Titolare di quattro cicli di lezioni 
all’interno di Corsi di Dottorato presso 
Università di Napoli “Parthenope” e 
Università della Campania “Luigi 
Vanvitelli” 

Attività di formazione e di ricerca presso 
qualificati istituti 

- Da 3/2024: Assegnista di ricerca (tipo B) 
PRIN 2022 (Università degli Studi di 
Napoli “L’Orientale”) 

- Da 1/2024: Contratto di collaborazione 
per attività di ricerca (Università degli 
Studi di Napoli “Parthenope”) 

- Da 17/5 a 17/11/2023: Borsista di ricerca 
post-doc (Università degli Studi di Napoli 
“L’Orientale) 

- Da 3/2023: Collaborazione per attività di 
ricerca (Università degli Studi di Napoli 
“Parthenope”) 

- 2020: Partecipazione al Corso di 
Formazione online “Powerful Tools for 
Teaching and Learning: Digital 
Storytelling” offerto dalla University of 
Houston, USA 

- 8-10/5/2019: Partecipazione alla 
Summer School “Lectures in 
Computational Linguistics”, organizzata 
da AILC in collaborazione con la Scuola 
di Dottorato in Scienze Linguistiche 
dell’Università di Pavia/Bergamo e FBK, 
presso l’Università di Pavia, Pavia 
(Italia), non particolarmente significativa 
ai fini della presente valutazione 

- 1-6/2018: Visiting PhD Student 
(Wolverhampton) 

- 3/7-28/7/2017: Partecipazione al Corso 
di Perfezionamento “iOS Foundation 



Program – A Partnership with Apple, II 
Edition” presso l’Università degli studi di 
Napoli “L’Orientale”. 

- 2014/2015: Borsista Erasmus Studio 
(Madrid) 

Organizzazione, direzione, coordinamento 
o partecipazione a gruppi di ricerca 

- Da 1/2024: Partecipazione alle attività di 
ricerca del Progetto di Ricerca 
ERASMUS+ KA220 HED – Freedom of 
Movement at Play: EU Citizens’ Identity 
and Transnational Discourses 
(Università di Napoli “Parthenope”) 

- Da 3/2023: Partecipazione alle attività di 
ricerca del Progetto di Ricerca 
Interdisciplinare L’insegnamento di 
Scienze Motorie come strumento di 
promozione della salute e dell’inclusione 
nel contrasto all’obesità in ambito 
scolastico (Università di Napoli 
“Parthenope”) 

- 17/5-17/11/2023: Partecipazione al 
progetto Idee Cinematografiche 
Differenti 

- Da 15/10/2021: Membro del Centro di 
Ricerca Interuniversitario Identity, 
Language, Diversity (I-LanD) 

- 2018/2020: Partecipazione alle attività di 
ricerca dell’azienda E-voluzione s.r.l. 

- 5-6/12/2019: Partecipazione come 
Membro della COST Action (CA16105) 
enet-Collect - European Network for 
Combining Language Learning with 
Crowdsourcing Techniques, alle attività 
del Workshop Crowdsourcing related to 
corpus examples for language learning – 
WG1 Workshop 

- 23-25/1/2018: Partecipazione come 
Membro della COST Action (CA16105) 
enet-Collect - European Network for 
Combining Language Learning with 
Crowdsourcing Techniques, all’ 
enetCollect Crowdfest  

- 2018/2019: Partecipazione come 
Membro alle attività della COST Action 
(CA16105) enet-Collect - European 
Network for Combining Language 
Learning with Crowdsourcing 
Techniques (European Cooperation in 
Science and Technology (COST)  

- 2017/2018: Partecipazione, in quanto 
Membro del gruppo Italiano PARSEME-
IT – Syntactic Parsing and MultiWord 



Expressions in Italian alle attività della 
COST Action (IC1207) PARSEME – 
Parsing and multi-word expressions. 
Towards linguistic precision and 
computational efficiency in natural 
language processing – Ed. 1.1 (2017-
2018).  

- 2016/2017: Partecipazione, in quanto 
Membro del gruppo Italiano PARSEME-
IT – Syntactic Parsing and MultiWord 
Expressions in Italian alle attività della 
COST Action (IC1207) PARSEME – 
Parsing and multi-word expressions. 
Towards linguistic precision and 
computational efficiency in natural 
language processing – Ed. 1.0 (2016-
2017).  

Relatore a congressi 32 partecipazioni e organizzazioni di 
congressi e convegni nazionali e 
internazionali congruenti con il Settore 
Scientifico-Disciplinare 

Premi Vincitrice del DISTCO Contest 2018 (Digital 
Storytelling Contest) organizzato dalla 
University of Houston (USA) nella categoria 
Higher Education Level per la ‘International 
Best Digital Story in Category of English 
Language Arts’. University of Houston – 
College of Education, Houston (USA) 

  
Titoli accademici  

Dottorato 2020: Dottorato innovativo a 
caratterizzazione industriale e Doctor 
Europaeus in “Studi Letterari, Linguistici e 
Comparati” (32° ciclo), Università degli 
Studi di Napoli “L’Orientale” 

Altri titoli Nessun altro titolo 
  
PUBBLICAZIONI Autrice di: 

- 1 monografia 
- 6 articoli su rivista di fascia A 
- 1 articolo su rivista scientifica 
- 12 contributi in volume 
- 1 recensione 
- 1 curatela 
- 1 dataset 

 
La Candidata ha conseguito il Dottorato di Ricerca innovativo a caratterizzazione industriale 
e Doctor Europaeus in “Studi Letterari, Linguistici e Comparati” (32° ciclo), presso 
l’Università degli Studi di Napoli “L’Orientale”. Presenta una consistente attività didattica a 
livello universitario in Italia congruente con il Settore Scientifico-Disciplinare, anche 
nell’ambito di scuole di dottorato, dall’anno accademico 2020/2021. L’attività della 



Candidata come relatrice e organizzatrice di congressi e convegni nazionali e internazionali 
risulta proficua e congruente con il Settore Scientifico-Disciplinare. La dott.ssa Raffone, 
inoltre, ha svolto diverse attività di ricerca e formazione presso istituti nazionali e 
internazionali e presso centri di ricerca (anche internazionali e interuniversitari) e risulta, 
infine, vincitrice del premio DISTCO Contest 2018 (Digital Storytelling Contest) organizzato 
dalla University of Houston (USA) nella categoria Higher Education Level per la 
‘International Best Digital Story in Category of English Language Arts’. University of Houston 
– College of Education, Houston (USA). 
In generale, la Candidata presenta una produzione complessiva pari a n. 22 pubblicazioni 
e un dataset; le 22 pubblicazioni sono divise in: 1 monografia, 6 contributi in rivista di fascia 
A (di cui due in pubblicazione e uno in stampa), 1 contributi in rivista, 12 contributi in volume, 
1 recensione, 1 curatela. La produzione scientifica, con inizio nel 2017, è intensa e costante, 
congruente con il Settore Scientifico-Disciplinare e composta per la maggior parte da opere 
di cui la dott.ssa Raffone è unica autrice. 
Dopo ampia e approfondita discussione, la Commissione esaminatrice ritiene che la 
Candidata si caratterizzi per: congruenza dell’attività di ricerca e didattica sia con il Settore 
scientifico-disciplinare sia con il Settore concorsuale; elevati livelli di originalità, rilievo e 
rigore metodologico e continuità della produzione scientifica; ottima rilevanza scientifica 
della collocazione editoriale delle pubblicazioni presentate; apporto individuale ai lavori 
presentati sempre chiaramente enucleabile. Nell’insieme, considerate l’età accademica, la 
consistenza complessiva, l’intensità, la continuità temporale e la congruenza con il Settore 
Scientifico-Disciplinare, la produzione scientifica della Candidata è ritenuta di valore più che 
ottimo. 
A esito della valutazione comparativa preliminare dei titoli dichiarati, la Commissione 
all’unanimità decide di convocare la Dott.ssa Raffone alla discussione pubblica dei titoli e 
della produzione scientifica, nonché della prova sulla conoscenza della lingua straniera. 
 
  



10. CANDIDATA dott.ssa Rizzo Rosalba: 
 
 
Giudizio: 
 
La Candidata Rizzo Rosalba presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 
TITOLI GIUDIZIO 
 Rizzo 
Titoli dell’attività didattica e di ricerca  

Attività didattica Da a.a. 2010/2011 a oggi: titolare di 
numerosissimi insegnamenti a livello 
universitario congruenti con il Settore 
Scientifico-Disciplinare presso l’Università 
di Messina e l’Università della Calabria 

Attività di formazione e di ricerca presso 
qualificati istituti 

- 13/11-9/12/2023: Visiting professor nel 
Master Management Interculturel 
(ELOA) della Faculté des Lettres et 
Sciences Humaines, Université de 
Limoges 

- 30/11/2016-29/11/2019: Ricercatore a 
tempo determinato (senior) di Lingua e 
Traduzione Inglese (S.S.D. L-LIN/12) 
presso il Dipartimento di Scienze 
Politiche e Giuridiche dell’Università 
degli Studi di Messina. 

- Visiting researcher presso IOE College 
(London), Warmick University, 
Columbia University (New York) per 
attività di ricerca negli anni 2011 - 2013. 

- 2004: Central Connecticut State 
University New Britain (CT, USA), 1-17 
luglio 2004. Stage organizzato 
nell’ambito del “Master in 
Specializzazione di agenti di sviluppo 
nei servizi reali per 
l’internazionalizzazione” promosso dal 
Dipartimento di Studi Internazionali e 
Comunitari, Inglesi ed Angloamericani 
dell’Università degli Studi di Messina – 
Programma operativo Nazionale 
“Assistenza Tecnica e Azioni di 
Sistema” OB. 1 IT 161 PO 001, Misura 
II. 1 – Azione D ed acquisto dal Ministero 
degli AA.EE., prot. N. 302/134 del 
14/10/02. 

- Centro Studi Canadesi di Messina, 
marzo 1997. Soggiorno di 1 mese a 
Toronto, Canada per motivi di ricerca. 



- Centro Studi Canadesi di Messina, 
ottobre/novembre 1996. Soggiorno di 2 
mesi nell’Alberta, Canada per motivi di 
ricerca. 

- Universidad Nacional de Educacion a 
distancia, Facultad de Filologia, 
Departemento de Filologias Extranjeras, 
Madrid. Soggiorno di 20 (venti) giorni 
per motivi di ricerca. 

- Associazione Italiana di Studi Canadesi, 
ottobre/novembre 1992. Soggiorno di 2 
(due) mesi a Winnipeg, Manitoba. 
Ricerca per tesi di laurea. 

Organizzazione, direzione, coordinamento 
o partecipazione a gruppi di ricerca 

- Partecipazione nell’unità di ricerca di 
Messina del Progetto Nazionale PRIN 
(Anno 2009) Prot. 2009RL3NF4 dal 
titolo ACT – Access Through Texts / 
Accessibilità mediata dai testi, 
coordinatore Prof. Anthony Baldry 

- Partecipazione al PRA A.A. 2006/2007 
dal titolo MCA Messina  

Relatore a congressi 26 partecipazioni a congressi e convegni 
nazionali e internazionali per lo più 
congruenti con il Settore Scientifico-
Disciplinare 

Premi - Finanziamento delle Attività di base 
della Ricerca di Ateneo – FFABR Unime 
2022 – Università degli Studi di Messina  

- Finanziamento delle Attività̀ base di 
Ricerca, di cui all’art. 1, c. 295 e 
seguenti, della Legge 11/12/2016 n. 
232. Delibera del Consiglio Direttivo n. 
87 del 14/06/2017 dell’Agenzia 
Nazionale di Valutazione del sistema 
Universitario e della Ricerca (ANVUR) 
dal 11-12-2017 al 30-12-2019  

  
Titoli accademici  

Dottorato 2004: Dottorato in “Studi Inglesi e Anglo-
Americani” (XV ciclo), Università degli Studi 
di Catania 

Altri titoli Nessun altro titolo. 
  
PUBBLICAZIONI Autrice di: 

- 3 monografie 
- 4 articoli su rivista scientifica 
- 12 contributi in volume 
- 4 contributi in proceedings pubblicati  

 
La Candidata ha conseguito il Dottorato di Ricerca in “Studi Inglesi e Anglo-Americani” (XV 
ciclo), presso l’Università degli Studi di Catania. L’attività didattica a livello universitario in 



Italia è congruente con il Settore Scientifico-Disciplinare, costante e intensa, a partire 
dall’anno accademico 2010/2011. Frequenti, negli anni, le partecipazioni a congressi e 
convegni nazionali e internazionali congruenti con il Settore Scientifico-Disciplinare e, in 
parte, con il Settore Concorsuale. L’attività di ricerca e formazione della dott.ssa Rizzo ha 
avuto luogo in sedi nazionali e internazionali, quali: Université de Limoges, IOE College 
(London), Warmick University, Columbia University (New York), Central Connecticut State 
University New Britain, Madrid, Winnipeg, Manitoba, Houston.  
La Candidata presenta una produzione scientifica complessiva pari a 23 pubblicazioni, 
divise in: 3 monografie; 4 contributi in riviste scientifiche; 12 contributi in volume; 4 contributi 
in proceedings pubblicati. La produzione scientifica è costante (pur risultando una pausa dal 
2020 al 2023) e per lo più non congruente con il Settore Scientifico-Disciplinare.  
Dopo ampia e approfondita discussione, la Commissione esaminatrice ritiene che la 
Candidata si caratterizzi per: congruenza dell’attività didattica con il Settore Scientifico-
Disciplinare e congruenza dell’attività di ricerca quasi esclusivamente con il Settore 
Concorsuale; discreti livelli di originalità, rilievo e rigore metodologico e continuità della 
produzione scientifica; sufficiente rilevanza scientifica della collocazione editoriale delle 
pubblicazioni presentate; apporto individuale ai lavori presentati sempre chiaramente 
enucleabile. Nell’insieme, considerate l’età accademica, la consistenza complessiva, 
l’intensità, la continuità temporale e la congruenza con il Settore Scientifico-Disciplinare, la 
produzione scientifica della Candidata è ritenuta di valore discreto. 
A esito della valutazione comparativa preliminare dei titoli dichiarati, la Commissione 
all’unanimità decide di convocare la Dott.ssa Rizzo alla discussione pubblica dei titoli e 
della produzione scientifica, nonché della prova sulla conoscenza della lingua straniera. 
 

 

  



11. CANDIDATA dott.ssa Siepak Julia Marta: 
 
 
Giudizio: 
 
La Candidata Siepak Julia Marta presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 
TITOLI GIUDIZIO 
 Siepak 
Titoli dell’attività didattica e di ricerca  

Attività didattica - Aa.aa. 2019/2020 e 2020/2021: 
Practical English: Listening and 
Speaking, English Studies, BA year 1 
and 2, Nicolaus Copernicus University in 
Toruń 

- Aa.aa. 2020/2021 e 2021/2022: Grant 
Application Writing Workshops (durata: 
10 ore) for doctoral students at the 
Doctoral School of Humanities, 
Theology and Arts, Nicolaus Copernicus 
University in Toruń (titolo ritenuto non 
valutabile)  

Attività di formazione e di ricerca presso 
qualificati istituti 

- 5/6/2022: Visiting Postgraduate 
Research Student, School of 
Geographical Sciences, University of 
Bristol 

- 7-8/2022: European Summer School in 
Canadian Studies co-organized by the 
University of Innsbruck and the 
University of Vienna, non 
particolarmente significativa ai fini della 
presente valutazione 

Organizzazione, direzione, coordinamento 
o partecipazione a gruppi di ricerca 

- 2021-2025: Principal Investigator in The 
National Science Centre (Polonia), 
Preludium-19, grant no. 
2020/37/N/HS2/01004. Progetto di 
ricerca “Towards an Alternative Poetics 
of Space: Intersections of the Feminine 
and the Environmental in Recent North 
American Indigenous Fiction in English” 

Relatore a congressi - 24 partecipazioni e organizzazioni 
congressi e convegni nazionali e 
internazionali congruenti con il Settore 
Concorsuale 

Premi - 2019: The Polish Association for 
Canadian Studies Nancy Burke MA 
Thesis Award Recognition Award. 

- 2016: The Best BA Thesis Award, 
Faculty of Languages, Nicolaus 
Copernicus University in Toruń 



- 2016: Nationwide Competition for the 
Best Essay “Literature and Film in the 
USA” – First Prize 

- 2015: Nationwide Competition for the 
Best Essay “Literature and Film in the 
USA” – First Prize 

  
Titoli accademici  

Dottorato 2024: Dottorato in “Literary Studies”, 
Nicolaus Copernicus University (Toruń) 

Altri titoli Nessun altro titolo 
  
PUBBLICAZIONI Autrice di: 

- 6 articoli su rivista scientifica  
- 3 contributi in volume  

 
La Candidata ha conseguito il Dottorato di Ricerca in “Literary Studies” presso la Nicolaus 
Copernicus University (Toruń). Per la stessa università svolge attività didattica congruente 
con il Settore Scientifico-Disciplinare dall’anno accademico 2019/2020 all’anno accademico 
2021/2022. Le attività di partecipazione e organizzazione di convegni internazionali sono 
quasi tutte congruenti con il Settore Concorsuale. La Candidata è Principal Investigator nel 
Progetto di Ricerca “Towards an Alternative Poetics of Space: Intersections of the Feminine 
and the Environmental in Recent North American Indigenous Fiction in English” (The 
National Science Centre in Polonia); ha svolto attività di formazione a Bristol e a Vienna e 
dichiara alcuni premi.  
La Dott.ssa Siepak presenta una produzione scientifica complessiva pari a 9 pubblicazioni, 
divise in: 6 contributi in riviste scientifiche; 3 contributi in volume (di cui 2 in pubblicazione). 
Dal 2017 la produzione scientifica è costante ma congruente con il Settore Concorsuale. 
Dopo ampia e approfondita discussione, la Commissione esaminatrice ritiene che la 
Candidata si caratterizzi per: congruenza dell’attività di ricerca e didattica prevalentemente 
con il Settore concorsuale; buoni livelli di originalità, rilievo e rigore metodologico e continuità 
della produzione scientifica; buona rilevanza scientifica della collocazione editoriale delle 
pubblicazioni presentate; apporto individuale ai lavori presentati sempre chiaramente 
enucleabile. Nell’insieme, considerate l’età accademica, la consistenza complessiva, 
l’intensità, la continuità temporale e la congruenza con il Settore Scientifico-Disciplinare, la 
produzione scientifica della Candidata è ritenuta di valore discreto. 
A esito della valutazione comparativa preliminare dei titoli dichiarati, la Commissione 
all’unanimità decide di convocare la Dott.ssa Siepak alla discussione pubblica dei titoli e 
della produzione scientifica, nonché della prova sulla conoscenza della lingua straniera. 
 

 

  



12. CANDIDATA dott.ssa Tenca Emanuela: 
 
 
Giudizio: 
 
La Candidata Tenca Emanuela presenta i seguenti titoli e pubblicazioni che, in un primo 
giudizio, possono essere così valutati: 
 
TITOLI GIUDIZIO 
 Tenca 
Titoli dell’attività didattica e di ricerca  

Attività didattica - Da a.a. 2014/2015 a oggi: titolare di 
numerosissimi insegnamenti a livello 
universitario congruenti con il Settore 
Scientifico-Disciplinare presso le 
Università di Modena e Reggio Emilia, 
Padova, Parma, Verona 

- Titolare anche di contratti di didattica 
integrativa (esercitazioni), in 
“compresenza”, per Scuole di Dottorato 
e corsi di aggiornamento professionale 

Attività di formazione e di ricerca presso 
qualificati istituti 

- 1/9/2023: Assegno di Ricerca tipo A 
(biennale), Università degli Studi di 
Milano 

- 1/3/2022-1/3/2023: Assegno di Ricerca 
tipo A (annuale), Università degli Studi di 
Verona 

- 4/7-7/7/2022: Partecipazione a Summer 
School Università di Birmingham, non 
particolarmente significativa ai fini della 
presente valutazione 

- 1/3-15/7/2021: Corso di aggiornamento 
“Revisiting English Language Teaching 
in a time of change: the English as a 
Lingua Franca perspective”, Università 
di Roma Tre 

- 25/10/2019: Workshop ‘Exploring 
controversies and debates: 
Argumentation, persuasion and ethics, 
Università degli Studi di Milano, non 
particolarmente significativo ai fini della 
presente valutazione 

- 6/10/2017: Workshop ‘Scientific 
Knowledge Transmission and Ethos in 
Contested Fields: Political, Professional 
and Media Perspectives’, Università 
degli Studi di Milano, non 
particolarmente significativo ai fini della 
presente valutazione 

- 10/6/2015: Workshop ‘The Discursive 
Construal of Trust in the Dynamics of 



Knowledge Diffusion’, Sapienza 
Università di Roma, non particolarmente 
significativo ai fini della presente 
valutazione 

- 17-18/6/2014: Workshop ‘Discourse 
Analysis and Research: Methodological 
Perspectives’, Università degli Studi di 
Milano, non particolarmente significativo 
ai fini della presente valutazione 

- 9-12/6/2014: Summer School ‘A 
Learning-Oriented Approach to 
Classroom-Based Assessment’, 
Università di Modena e Reggio Emilia, 
non particolarmente significative ai fini 
della presente valutazione, non 
particolarmente significativa ai fini della 
presente valutazione 

- 3/6-7/6/2013: Summer School ‘Basic 
Principles in Language Testing and 
Assessment’/ Conference ‘Arguing for 
the Validity of Test Score Interpretation 
and Use’, Università di Modena e 
Reggio Emilia, non particolarmente 
significative ai fini della presente 
valutazione 

Organizzazione, direzione, coordinamento 
o partecipazione a gruppi di ricerca 

29/12/2018-28/2/2019: Partecipazione alle 
attività dell’Unità di Ricerca dell’Università 
di Modena e Reggio Emilia, PRIN 2015 
“Knowledge Dissemination across Media in 
English” 

Relatore a congressi 24 partecipazioni a congressi e convegni 
nazionali e internazionali congruenti con il 
Settore Scientifico-Disciplinare 

Premi Nessun titolo valutabile 
  
Titoli accademici  

Dottorato 2015: “Scienze Umanistiche”, Università di 
Modena e Reggio Emilia 

Altri titoli Nessun altro titolo 
  
PUBBLICAZIONI Autrice di: 

- 3 articoli su rivista di fascia A 
- 2 articoli su rivista scientifica 
- 2 contributi in volume  
- 1 contributo in proceedings pubblicati 
- 1 tesi di dottorato 

 
La Candidata ha conseguito il Dottorato di Ricerca in “Scienze Umanistiche” presso 
l’Università di Modena e Reggio Emilia. Dall’anno accademico 2014/2015 svolge intensa e 
costante attività didattica a livello universitario, congruente con il Settore Scientifico-
Disciplinare, per diverse sedi nazionali. Numerose anche le partecipazioni a congressi e 



convegni nazionali e internazionali, con relazioni congruenti con il Settore Scientifico-
Disciplinare. La Dott.ssa Tenca ha all’attivo due assegni di ricerca di tipo A (uno annuale e 
uno biennale) e ha collaborato con le attività dell’Unità di Ricerca dell’Università di Modena 
e Reggio Emilia in occasione del PRIN 2015 “Knowledge Dissemination across Media in 
English” e presenta diverse attività di ricerca e formazione in sedi nazionali e internazionali.  
In generale, la Candidata dichiara una produzione scientifica complessiva pari a 9 
pubblicazioni, divise in: 3 contributi in rivista di fascia A, 2 contributi in riviste scientifiche; 2 
contributi in volume, 1 contributo in proceedings (in corso di stampa), 1 tesi di dottorato.  
Dopo ampia e approfondita discussione, la Commissione esaminatrice ritiene che la 
Candidata si caratterizzi per: congruenza dell’attività di ricerca e didattica con il Settore 
Scientifico-Disciplinare; livelli di originalità, rilievo e rigore metodologico e continuità della 
produzione scientifica molto buoni; buona rilevanza scientifica della collocazione editoriale 
delle pubblicazioni presentate; apporto individuale ai lavori presentati sempre chiaramente 
enucleabile. Nell’insieme, considerate l’età accademica, la consistenza complessiva, 
l’intensità, la continuità temporale e la congruenza con il Settore Scientifico-Disciplinare, la 
produzione scientifica della Candidata è ritenuta di valore molto buono. 
A esito della valutazione comparativa preliminare dei titoli dichiarati, la Commissione 
all’unanimità decide di convocare la Dott.ssa Tenca alla discussione pubblica dei titoli e 
della produzione scientifica, nonché della prova sulla conoscenza della lingua straniera. 



DICHIARAZIONE DI ACCETTAZIONE 

 

Il sottoscritto Prof. Thomas, Wulstan CHRISTIANSEN, membro della Commissione Giudicatrice della 
Procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato nel 
SSD L-LIN/12 – Lingua e traduzione – Lingua inglese - Settore concorsuale 10/L1 – Lingue, letterature e culture 
inglese e anglo-americana - ai sensi della Legge n. 240/2010, art. 24, comma 3, con contratto a tempo 
determinato e definito, presso la Facoltà di Scienze Umane, della Formazione e dello Sport (Cod. 64/1RTT/L-
LIN12/2024), il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. – 4a Serie Speciale - n. 14 del 16/02/2024, dichiara con 
la presente di aver partecipato, per via telematica, alla riunione per la valutazione preliminare ed alla stesura 
dei giudizi analitici dei candidati partecipanti alla suddetta procedura di valutazione comparativa. 
Dichiara, inoltre, di concordare con il verbale n. 2 a firma del Prof. Bianca Del Villano, Presidente della 
Commissione Giudicatrice, che sarà trasmesso agli Uffici dell’Università Telematica Pegaso s.r.l. per i 
provvedimenti di competenza. 
 
Brindisi, 24/06/2024 

__________________________________ 
                            (Firma) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informativa ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 679/2016 recante norme sul trattamento dei dati personali.  
I dati raccolti con il presente modulo sono trattati ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati 
esclusivamente per tale scopo e comunque nell’ambito delle attività istituzionali dell’Università Telematica Pegaso.  Titolare del 
trattamento è l’Università, nelle persone del Rettore e del Direttore Generale, in relazione alle specifiche competenze. 
Esclusivamente per problematiche inerenti ad un trattamento non conforme ai propri dati personali, è possibile contattare il Titolare 
inviando una email al seguente indirizzo: privacy@unipegaso.it oppure al Responsabile della Protezione dei Dati: dpo@unipegaso.it; 
per qualsiasi altra istanza relativa al procedimento in questione deve essere contattato, invece, l’Ufficio Bandi e Concorsi inviando 
una PEC al seguente indirizzo: ufficio.concorsi@pec.unipegaso.it.  
Agli interessati competono i diritti di cui agli artt. 15-22 del Regolamento (UE). Le informazioni complete relative al trattamento dei 
dati personali raccolti, sono riportate sul sito dell’Ateneo: https://www.unipegaso.it/privacy.  

Firmato digitalmente da
Thomas Wulstan
Christiansen
Data: 24.06.2024
17:05:46 CEST
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DICHIARAZIONE DI ACCETTAZIONE 

 

Il sottoscritto Prof. Pietro Luigi Iaia, membro della Commissione Giudicatrice della Procedura di valutazione 
comparativa per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato nel SSD L-LIN/12 – Lingua e 
traduzione – Lingua inglese - Settore concorsuale 10/L1 – Lingue, letterature e culture inglese e anglo-
americana - ai sensi della Legge n. 240/2010, art. 24, comma 3, con contratto a tempo determinato e definito, 
presso la Facoltà di Scienze Umane, della Formazione e dello Sport (Cod. 64/1RTT/L-LIN12/2024), il cui avviso 
è stato pubblicato nella G.U. – 4a Serie Speciale - n. 14 del 16/02/2024, dichiara con la presente di aver 
partecipato, per via telematica, alla riunione per la valutazione preliminare ed alla stesura dei giudizi analitici 
dei candidati partecipanti alla suddetta procedura di valutazione comparativa. 
Dichiara, inoltre, di concordare con il verbale n. 2 a firma del Prof. Bianca Del Villano, Presidente della 
Commissione Giudicatrice, che sarà trasmesso agli Uffici dell’Università Telematica Pegaso s.r.l. per i 
provvedimenti di competenza. 
 
Mesagne, 24/06/2024 

__________________________________ 
                            (Firma) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informativa ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 679/2016 recante norme sul trattamento dei dati personali.  
I dati raccolti con il presente modulo sono trattati ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati 
esclusivamente per tale scopo e comunque nell’ambito delle attività istituzionali dell’Università Telematica Pegaso.  Titolare del 
trattamento è l’Università, nelle persone del Rettore e del Direttore Generale, in relazione alle specifiche competenze. 
Esclusivamente per problematiche inerenti ad un trattamento non conforme ai propri dati personali, è possibile contattare il Titolare 
inviando una email al seguente indirizzo: privacy@unipegaso.it oppure al Responsabile della Protezione dei Dati: dpo@unipegaso.it; 
per qualsiasi altra istanza relativa al procedimento in questione deve essere contattato, invece, l’Ufficio Bandi e Concorsi inviando 
una PEC al seguente indirizzo: ufficio.concorsi@pec.unipegaso.it.  
Agli interessati competono i diritti di cui agli artt. 15-22 del Regolamento (UE). Le informazioni complete relative al trattamento dei 
dati personali raccolti, sono riportate sul sito dell’Ateneo: https://www.unipegaso.it/privacy.  

Firmato digitalmente da
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Procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a 
tempo determinato nel SSD L-LIN/12 – Lingua e traduzione – Lingua inglese - Settore 
concorsuale 10/L1 – Lingue, letterature e culture inglese e anglo-americana - ai sensi 
della Legge n. 240/2010, art. 24, comma 3, con contratto a tempo determinato e definito, 
presso la Facoltà di Scienze Umane, della Formazione e dello Sport (Cod. 64/1RTT/L-
LIN12/2024), il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. – 4a Serie Speciale - n.14 del 
16/02/2024. 
 
 

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CAUSE D’INCOMPATIBILITA’  

E DICHIARAZIONE IN MERITO AI LAVORI IN COLLABORAZIONE 

Il sottoscritto Pietro Luigi Iaia, componente della Commissione di valutazione della procedura in 
epigrafe indicata, ai sensi dell’art. 46 e 47 DPR 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste 
all’art. 76 del DPR 445/2000 e successive modificazioni e integrazioni per le ipotesi di falsità in atti e 
dichiarazioni mendaci, presa visione dell’elenco dei partecipanti ammessi alla procedura in narrativa e 
dell’elenco delle pubblicazioni scientifiche presentate da ciascun candidato 

DICHIARA 

Ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. che non sussistono situazioni di incompatibilità in ordine a rapporti di 
parentela e di affinità, fino al quarto grado, ivi compreso il rapporto di coniugio ovvero di convivenza 
more uxorio, tra il sottoscritto e i candidati stessi e comunione di interessi economici o di vita tra il 
sottoscritto e i concorrenti stessi, di particolare intensità, caratterizzata dalla sistematicità, stabilità e 
continuità.    

 

Mesagne, 24/06/2024                                                                                                    

                                                                                                                           In fede 

         (firma per esteso) 

 

 

Firmato digitalmente da
Pietro Luigi Iaia
Data: 24.06.2024 17:04:29
CEST
Organizzazione: UNIVERSITA'
DEL SALENTO/00646640755



 
 

Procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a 

tempo determinato nel SSD L-LIN/12 – Lingua e traduzione – Lingua inglese - Settore 

concorsuale 10/L1 – Lingue, letterature e culture inglese e anglo-americana - ai sensi 

della Legge n. 240/2010, art. 24, comma 3, con contratto a tempo determinato e definito, 

presso la Facoltà di Scienze Umane, della Formazione e dello Sport (Cod. 64/1RTT/L-

LIN12/2024), il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. – 4a Serie Speciale - n.14 del 

16/02/2024. 

 

 
DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CAUSE D’INCOMPATIBILITA’  

E DICHIARAZIONE IN MERITO AI LAVORI IN COLLABORAZIONE 

La sottoscritta Bianca Del Villano, componente della Commissione di valutazione della procedura in 

epigrafe indicata, ai sensi dell’art. 46 e 47 DPR 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste 

all’art. 76 del DPR 445/2000 e successive modificazioni e integrazioni per le ipotesi di falsità in atti e 

dichiarazioni mendaci, presa visione dell’elenco dei partecipanti ammessi alla procedura in narrativa e 

dell’elenco delle pubblicazioni scientifiche presentate da ciascun candidato 

DICHIARA 

Ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. che non sussistono situazioni di incompatibilità in ordine a rapporti di 

parentela e di affinità, fino al quarto grado, ivi compreso il rapporto di coniugio ovvero di convivenza 

more uxorio, tra il sottoscritto e i candidati stessi e comunione di interessi economici o di vita tra il 

sottoscritto e i concorrenti stessi, di particolare intensità, caratterizzata dalla sistematicità, stabilità e 

continuità.    

 

Napoli, 24/06/2024                                                                                                    

                                                                                                                           In fede 
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Procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a 

tempo determinato nel SSD L-LIN/12 – Lingua e traduzione – Lingua inglese - Settore 

concorsuale 10/L1 – Lingue, letterature e culture inglese e anglo-americana - ai sensi 

della Legge n. 240/2010, art. 24, comma 3, con contratto a tempo determinato e definito, 

presso la Facoltà di Scienze Umane, della Formazione e dello Sport (Cod. 64/1RTT/L-

LIN12/2024), il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. – 4a Serie Speciale - n.14 del 

16/02/2024. 

 

 
DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CAUSE D’INCOMPATIBILITA’  

E DICHIARAZIONE IN MERITO AI LAVORI IN COLLABORAZIONE 

Il sottoscritto Thomas, Wulstan CHRISTIANSEN , componente della Commissione di valutazione 

della procedura in epigrafe indicata, ai sensi dell’art. 46 e 47 DPR 445/2000, consapevole delle sanzioni 

penali previste all’art. 76 del DPR 445/2000 e successive modificazioni e integrazioni per le ipotesi di 

falsità in atti e dichiarazioni mendaci, presa visione dell’elenco dei partecipanti ammessi alla procedura 

in narrativa e dell’elenco delle pubblicazioni scientifiche presentate da ciascun candidato 

DICHIARA 

Ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. che non sussistono situazioni di incompatibilità in ordine a rapporti di 

parentela e di affinità, fino al quarto grado, ivi compreso il rapporto di coniugio ovvero di convivenza 

more uxorio, tra il sottoscritto e i candidati stessi e comunione di interessi economici o di vita tra il 

sottoscritto e i concorrenti stessi, di particolare intensità, caratterizzata dalla sistematicità, stabilità e 

continuità.    

 

Brindisi, 24/06/2024                                                                                                    

                                                                                                                           In fede 
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